
Kristaus Kunigas ir Egoizmas
Yra žmonės kurie vien sau gyvena, vien 

savimi rūpinasi ir j kitus žmones žiūri kaipo 
į įrankius savo asmens patogumams, al
savo tikslams siekti. Toki žmonės vadinami 
saunoriai arba egoistai. Su kitų žmonių, šei
mų, draugijų, tautų, valstybių reikalais, tei
sėmis bei patogumais jie neperdaug teskai- 
tosi, ar tų teisių visai nesvarstydami, arba 
jus paneigdami.

Kiekvienas žmogus yra linkęs, daugiau 
ar mažiau prie saunorumo, anot lietuvių prie 
žodžio — “Kiekvieno pirštai i save linksta;“ 
— tobulybės siekiantysis tų palinkimų savyje 
tramdo. Kristus, tas Dievas — Žmogus, ku
ris yra tobulybių ir dorybių sodyba, mums 
davė gražiausių pavyzdi išsižadėjimo ir gy
venimo kitų laime. Apie save Jis pasakė: 
“Atėjau, .ne kad man tarnautų; bet kad tar
nauti.’’ Tarnavo Viešpats Jėzus savo visame 
žemiškame gyvenime: jaunystėje Nazareto 
namelyje, sulig evangelisto, “buvo klusnus“ 
Marijai ir Juozapui, gi suaugęs — Jis perėjo 
šalį patarnaudamas kitiems savo išminti
mi, šventumu, stebuklais, savęs paaukoji
mu keldamas žmones iš tamsybių į šviesybės 
sūnus, kad kožnas žmogus antru kartu už
gimtų-ir įgytų teisę “vadintis ir būti Dievo 
vaikais. “

Aukščiausių savęs išsižadėjimo viršūnę 
Dievo Sūnus įrodė, kada žmonių gelbėjimai 

Jis priėmė žmogystę, pasisavino žmonijos 
kaltes, už jus, atkentėjo liuosnoriai tapdamas 
Kruvinųja Auka, ir, kad ir atgimusį visgi 
silpnų žmogų sustiprinus, Jis pasilieka su 
žmogaus sūnumis žemėje ligi pasaulio pa
baigos Švcnčiausiame Sakramente, tampa jų 
gaivinančiu valgiu, maitydamas juos sav > 
Kūnu ir Krauju; sulig jo paties žodžiais, — 
“Negali būti didesnės meilės, kaip kuomet 
priedelis už tave gyvastį paguldo.”

Visi žmonės privalo siekti tobulybės, 
taip-gi ir savęs.išsižadėjimo. Juo labiau sa
vęs išsižadėjimu -ir kitų meile turi pasižy
mėti krikščionis, sulig paties Kristaus pažy
mėjimo — “Iš to pažins, kad esate mano mo
kiniais, jei turėsite tarp savęs m,eile.“ Dar 
labiau laukiama, pageidaujama ir net reika 
laujama tokia plati žmonių meilė, nuo tų krik 
ščionių, kurie kitus mokina būti krikščioni-, 
mis, būtent Kristaus Karalystės žemėje vadui 
arba kunigų. Dieviškojo Mokytojaus įteiki
mas mokytojavimo galybės savo sekėjams ir 
įsakant: “Eikite ir mokykite visas tautas," 
buvo jiems įsakymas skelbti ne savo egoizmo 
mokslo, bet Dievo - Žmogaus mokslo — sa
vęs išsižadėjimo ir kitiems gero darymo, —- 
“kaip kad aš dariau, kad ir jūs darytumėte’ 
kad Kristaus kunigas su Jo apaštalu Povilų 
galėtų pasakyti “ Bukite myno sekėjais, kaip 
kad, aš esu Kristaus,”
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Nepaisant žmogaus silpnos prigimties, 
Kristaus Bažnyčios kunigai eina savęs išsi
žadėjimo keliu. Jaunikaitis siekiantis būti 
kunigu, atsižada malonumo kurti savo šeimą 
ir jos džiaugsmais ir rūpesčiais gyventi, kad 
galėtų būti kiekvienos šeimos globojamuoju 
nariu — tėvu.

Katalikų kunigas nėra vien kunigu toje 
siauroje draugijoje, kuri vadinasi parapija, 
bet jis yra kunigu visos Katalikų Bažnyčios 
ir visos Kristaus atpirktos žmonijos. Kiek
vienas kunigas turi pareigų prie sau pave
stų parapijiečių, jų draugijų, spaudos, mo
kyklų, gailestingumo įstaigų, vienuolijų, mi
sijų tai']> nekatalikų... žodžiu jis turi auko
tis visiems katalikams, visai žmonijai; net ir 
už tuos, kurie jau yra šį pasaulį apleidę ir 
vadinami “mirusiais.”

Katalikų kunigas tūri daug pagarbos 
pas žmones, ir tas magnetizmas kuris trau
kia žmonos į katalikų kunigą — tai tas jo 
pasiaukojimo gyvenimas kitų gerovei. Kiek
vienas kunigas turi daugiau ar mažiau žmo
nių patraukimo, sulig tuo — ai' jis yra dau
giau, ar mažiau savyje nugalėjęs egoizmą ? 
ar gyvena daugiau sau, ar kitiems? Kuomet 
šiaipjau žmogus tik sau žeria turtus, susi
draugauja ir prisiriša tik prie vieno, ar ke- 
letos žmonių — tas dar neskaitoma dideliai 
pažeminančiu dalyku, tačiau, jei koks kuni
gas ima krauti turtų, ar siaurame, tik sau 
pataikaujančių, ar krauju giminingi] žmonių 
rate užsidaro, — tai kaip .greit tą kunigą 
gerbusių eilės retėja, nes kiekvienas jame 
pastebi tik paprastą eilinį žmogų, be svarbio
sios kunigybės žymės — savęs išsižadėjimo, 
ii' kitų gerovei pasiaukojimo.

Kaip seminarijose klierikai ne visi su
laukia kunigo šventimų, taip ir ne visi ku
nigaudami užsitarnauja Dangaus vainiką. 
Kas’metai, daug klierikų del savo ydų būva 
prašalinti iš seminarijų, ar patys pasitrau
kia.

Pasitaiko, kad net ir kunigais būdami 
atkrinta ir nueina egoizmo keliais. Istorija 
mums primena kad iš Kristaus pirmųjų 
apaštalų vienas — Judas Iskarijotas — Kri
stui buvo neištikimas. Judo pasekėjų pasi-
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taikė visais amžiais. Jų Vieni Kristaus, tikė
jimą bandė reformuoti, kad Savo silpnybes 
įsprausti, kaip kad padarė Martinas Luteris, 
kiti gi visiškai supagonėja, ir virsta. gryfiais 
materijalistais.

Kiltadvasiai krikščionys nuo tokių apa
štalų.— atsimetėlių kunigų nusigrįžia ir tvir
tai laikosi Kristaus vietininko — Popiežiaus 
—■ vadovybės. Tačiau tie žmonės,- kulių krik
ščioniška dvasia jau buvo prislėgta pasida
vimu kūno aistroms, toki su naujo Judos Is- 
karijoto atsiradimu, sykiu puola į žemiškųjų 
“linksmybių” ieškotojų eiles....

Bažnyčios kunigai meldžiasi už savo žmo 
nes, bet ir žmonėms reikia melstis už savo 
kunigus. Žmogus pasiliekia žmogumi, kad 
ir Kunigystės Sakramentą priima. Žmoguje 
tiek kįla prieštaravimų, kad tiesia linija eiti 
jis pats nepajėgia; reikia, kad Dievas savo 
galingąja malone vestų. Dievo sustiprinimo 
reikia šauktis. Tat, Šventojo Pašto pamo
kinti — “melskimės vieni už kitus. ”

Katalikų Veikimas Tikrenybėje
Katalikų Veikimas nėra vien gerų darbų 

atlikimas kai kuriomis valandomis. Gerieji 
darbai pagelbsti veikti, bet apaštalavimas tę
siasi nuolatos, kaip visas protingai tvarko
mas kataikliškas gyvenimas, kad suieškojus, 
sugrąžinus Kristui sielas. Tai privalo būti 
kasdienio gyvenimo širdis ir pavyzdys,- kaip 
viešai tvarkyti religinį gyvenimą.

Katalikų Bažnyčia yra kariaujanti Kri
staus kariuomenė už žmonių sielas. Reikia,, 
kad kiekvienas Kristaus karys — krikščionis 
pilnai suderintų savo visą gyvenimą su Baž
nyčios mokslu ir jos skelbimu tiek namie, 
tiek pramonėje, krautuvėje ir visur. Kai to
bulai įgyvendins Kristaus mokslą, bus dva
sios milžinas, pasišventęs amžiniems Žygiams 
laimėt. Todėl katalikai pirmiausia turi kreip
ti dėmesį į savo asmens šventumą; tobulumą. 
Šventieji nugai i pasaulį.

Mirtis yra viso gyvenimo čia ant že
mės pabaiga — po mirties laukia dangus, 
ar pragaras, ar skaistykla
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RELIGINIS AUKLĖJIMAS AR DAUGIAU 
KALĖJIMŲ

Kum R. J. White, Amerikos legionierių 
organizacijos kapelionas ir Katalikų Univer
siteto Vašingtone profesorius, kalbėdamas Ko
lumbo Vyčiams Chicagoje, pareiškė, kad vi
so krašto katalikai griežtai nusistatė prieš 
tuos, kurie, eidami į politikų ir užimdami va
ldiškas vietas mėgsta vadintis katalikais, ta
čiau nesielgia kaipo tokie, netenka gero var
do ir pasitikėjimo. Anot jo, katalikas turi 
gerai suprasti tų dėsni, kad kaip visur ki
tur, taip ir valdžios vietų Užimdamas turi 
išlaikyti katalikiškų teisingumų ir katalikiš
kų dorovę. Be to, kun. White teisingai pa
stebėjo, kad kriminalistų skaičius šalyje ga
lės būti tik tada sumažintas ir ta didelė pro
blema išrišta, kada “Amerika Sugrįš prie 
šventojo tikėjimo ir klusnumo dorovės įsta
tymams’*. . ‘

Po šių kun. White pareiškimų gali pa
sirašyti kiekvienas sąmoningas, praktikuoja
ntis katalikas. Jei ųsi katalikas pilna to žo
džio prasme, pasilik kataliku ne tik nuėjęs 
į bažnyčių, bet taip pat šeimoj, visuomenės 
gyvenime ir politikoj. Katalikai politikai vi
sada turi rodyti teisingumo, darbingumo ir 
ištikimumo savo pareigoms ir kraštui pavyz
di.

Aišku yra ir tas, kad pašalinimui viso
kių krašte blogybių, reikia visa atnaujinti 
Kristuje. Taip kaip prohibicijos įstatymas, 
vykdomas policinėmis priemonėmis, žmonių 
nepadarė blaiviais, bet daug jų sudemorali- 
zavo, taip pat negalima tikėtis atvesti žmo
nes prie dorovės, pašalinti iš jų tarpo blo
gybes be pagalbos religinio auklėjimo, be 
Bažnyčios ir doros spaudos. Kuo mažiau dė
mesio valstybių valdovai kreips į tikėjimo 
dalykus, tuo daugiau turės statyti kalėjimų 
kriminalistams ir kitokiems nusižengėliams 
laikyti.

A. Baltaduonis

PARAPIJIETIS
(Sekta Krylovu)

Bažnyčioje sklandžiais, ugningais žodžiais 
Pamokslininkas skelbė nuodėmių sunkumų, 

Kalbėjo jis gyvai ir nenuobodžiai.
Sunku m a

Tą viską pakartotu ką sakė Dievo tarnas.
Tik žodžiai jo be galo buvo darnūs!
Jis baudė, tikino, graudino...
Jis šaukės Dievo Teisingumo

Ir susitaikint vėl su Viešpačiu vadino, 
Primindams Jo gailestingumą. 
Jis sakė.:-—Mes—^neamžini čia.

. Jei turit sąžinę neramią,
Kas laukia jūs. jei jūs paliekat žemę?..

Ir pagaliau jis teikia vilti.
Pametus nuodėmes, dorybėse.pakilti!
Čia susijaudinus bažnyčia,
Išklausius žodį paskutinį,
Prieš Viešpaties altorių

Ant kelių puolė, mušės į krūtinę,
Pasigailėk mūs, Dieve, mes—nedori !

Pasigailėk mūs, Visagali!
Mes esame silpni, sustiprink mūsų galią!
Tik vienas nejudėjo nė iš vietos!

Stovėjo, kaip iš gipso statula nulieta!
Kaimynas sako jam:—Ai, drauge, ko tu stovi?

Ko tu ant kelių su kitais nepuoli?
Juk mes visi, man rodos, ne šventuoliai!
— Ašai—ne tos parapijos!—Atšovė.

Bažnyčioj spoksančius ir aš matau. Ko—jie 
čia ?

Tur būt, ne mūs parapijiečiai...

i
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DANGUN ŽENGIMAS

Dangun žengimo šventė siekia apaštalų 
laikus. Pirmais krikščionijos amžiais daroma 
procesija ir šiandien daroma paminėjimui Iš
ganytojo su mokiniais kelionės i Alyvų kal
nų. is kur cieviskasis Mokytojas laimino savo 
mokinius.

Žengimu i dangų baigia Išganytojas at
pirkimo darbų žemėje.

Dievo Sūnus nužengia iš dangaus, genia, 
gyvena ir miršta žmonijai iš nuodėmės ver
gijos atpirkti. Per 40 dienų po prisikėlimo 
iš numirusių Išganytojas pasirodymas įrodi
nėjo prisikėlimo tikrumo ir baigė savo darbų 
žemėje.

Po žemiškų kentėjimų galėjo Jėzus grei
čiau žengti į dangų, bet žmonijos meilė nelei
do Jam to padaryti. Skiriasi Išganytojas su 

mumis taip pat iš meilės, nes eina pas dan
gaus Tėvų paruošti mums buveinių.

Dangun žengimas įvyksta ant Alyvų kal
no esančio prie kelio iš Jeruzalės į Jerichu, 
Alyvų kalnas yra aukščiausias visoj apylin
kėj. Pagal padavimų Išganytojas užžengė 
ant kalno, kuris nesenai buvo liudininku. Jo 
skaudžių kentėjimų ir tarė aplink stovintiems 
mokiniams: “Duotu man yra visu valdžia 
danguje ir ant žemės; eidami, tat, mokykite 
visus tautas, krikštydami jas vardan Tėvo ir 
Sūnaus ir ši:. Dvasios, mokydami jas užlaiky
ti tai, k>ą esu jums sakęs. Štai aš esu su ju
mis per visas dienas iki. pasaulio pabaigai.’’

Nenorėdamas jų nuliūdinti. Išganytojas 
ramina juos sakydamas, kad reikia Jam eiti 
pas Tėvą, nes kitaip neateis šv. Dvasia —• 
Palinksminto jas.
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Po keturiasdešimts dienų po prisikėlimo 

Išganytojas pažvelgė į savo Motinų, mylimus 
apaštalus, ištiesęs rankų palaimino ir buvo 
paimtas iš jų tarpo, išganytojas tai padarė 
savo galia ir nereikėjo Jam ugnies vežimo 
kaip Elijui. Ir dangaus debesys pridengė 
Kristų nuo mokinftf akių.

Ir kai jie neatsitraukdami žiūrėjo akis 
Įbedę į dangų jiems pasirodė du angelu, jau
nikaičių išvaizdoje, ir tarė.- ‘jVyrai, Tralilie- 
jiečiai, ko jūs stovite, žiūrėdami 'į danffii? 
Tas Jėzūs, kurs paimtas nuo jūsų į danyų, 
taip pat ateis, kaip matėte jį einantį i dan
gų.” Mokiniai puolę ant veido ir grįžę Jeru
zalėn melsdamiesi laukė Jėzaus pažadėjimo.

Taip Išganytojas apleido žemę, kurių sa
vo visagalybe tvėrimo dienų sutvėrė ir kurių 
mirdamas ant kryžiaus apšlakstė savo šven
čiausiu krauju.

Bažnyčia švęsdama Išganytojaus žengi
mų į dangų džiaugusi darydama procesijas. 
Kų gi mes tų dienų turime daryti?. Geriau
siai mums tai pasako šv. Bernardas. Jis sa
ko, kad Išganytojas iš meilės, žengė į dangų, 
nes turėjo atsiųsti šv. Dvasių palinksmintoji}. 
Jis nužengė į dangų norėdamas mums atida
ryti dangaus vartus; Jis mums pirmas pa
rodė dangaus karalystės vartus ir niekas 
prieš JĮ negalėjo nueiti į dangų.

Kristus nužengė i dangti norėdamas pa-. 
ruošti ten mums vietų. Nepakanka to, -lis 
netik parengė mums kelių dangiškon Jeruza
lėn, ne tik paruošė ton vietų, bet nuolat dar 
užtikrina jų mums.

O kokia begalinė meilė!
Išganytojui už taip didelę parodyta mei

lę mes taip pat turime atsidėkoti kilniausiu 
dalyku — meile.
Kilkime ir mes paskui tų galingų arų; Jis 
apsaugos mus nuo audrų savo sparnais. Pa
kelkime aukštyn širdis, atplėškim jas nuo že
mės purvų ir paaukokim vienam Dievui, nes 
niekas pasaulyje mūs taip nenumylėjo ir 
niekas nežada tiek gausiai apdovanoti, kaip 
Jis.

Sulietuvino, Vyt. Mankcliūnas.

Apmarinti vieną geidulį, nežiūrint kaip 
mažas, yra didelė dvasiška nauda prie? 
nuodėmę.

ŽYDI ROŽĖSASH
Žydi rožės puikios, jaunos —- mF 
Žiedai gelsvi, raudoni kvepia!
Akį veria spalvos šaunios — 
Sustot, gėrėtis, puoštis 'liepia...

# - • *
Žydi rožės, kvėpia rožės — 
Raudonos, baltos, margaspalvės! 
Puošia gamtų, duoda grožės — \ 
Pasaulį žavi plačiagalvės!

# * *
Žydi rožės puošnios, gražios -— 
Širdy kutena švelnus jausmas... 
Žydi jos... nors vėjai daužos — 
Krūtinėj kįla meilė, džiaugsmas!

• •# * *
Žydi rožės — aukso gėlės —- 
Dangaus skaistumo pilnos, mielos... 
Rožės! Jūs nekaltos lėlės —

Kilnadvasiu Draugija
Marijonų Provincijolui, 
Kum J. J. Jakaičiui. 
Garbė Jėzui Kristui,

Šiuomi siunčiame pasveikinamų, Tėvu 
Marijonų Kongregacijai jūsų minėjimui 25 
metu juliilėjaus. ,Mūsų Blaivininkų 4.9 kuopa 
vienbalsiai nutarėme Į maldų vainikėlį įpinti 
sekančius darbelius; Visi nariai ir narės po 
vienų sykį išklausyti šv. Mišių ir priimti šv. 
Komunijų, sukalbėti Šv. Rąžančių ir apmų- 
styti Kryžiaus Kelius ir tris tūkstančius mal
delių prie Švč. Panelės ir Brangiausio Jė
zaus prašant visokių malonių jūsii vienuoly
nui. Linkime jums Tėveliai išauginti naujas 
ir dar didesnias Marijonų Kolegijas ir i jas 
sutraukti visus mūsų berniukus, tai gal tik 
tas galėtų sulaikyti mūsų žmonijų nuo girty
bės ir bedievybės ir mūšų brangų jaunimėlį 
nuo ištautėjimo. Tegul jumis tai padeda Vi
sagalis Dangaus Tėvas. Taip-gi nuoširdžiau
siai meldžiame priimti nors mažutę dovanė
lę $25.00.

Blaivininkų 49 kp., So. Boston,Mass.
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Kryžius ■■ Tobulybes Mokykla
Redakcijos pastaba: šį mėnesį turime Kryžiaus At

radimo šventę ir Kryžiaunas Dienas. Tat, eikime arčiau 
prie Kryžiaus, per jo geresnį supratimą ir įvertinimą.

g? Kai kartą šv. Bonaventūra
buvo paklaustas, kur yra jo 

rA knygos, iš kurių jis semia savo 
ęM Išmintį, jis nurodė kryžių ir pa- 
|« sakė, kad tai yra jo biblioteka, 

, įJ j ir ką jis žino, žino iš jos. Taip 
|įj pat ir Šv. Tomas Akvinietis, tas 

žymus pasaulio mokslininkas, nekartą pasa
kė, kad iš kryžiaus daugiau išmokęs, negu iš 
knygų. O vyskupas Pelčaras štai ką sako 
apie kryžių: “‘Kryžius yra Dievo paslapčių 
turinys, sutrumpintoji Evangelija, įvairios 
tobulybės mokykla. Tai štai, kaip giliai su
prato kryžiaus prasmę šventieji ir žymūs 
Bažnyčios vyrai.

Dabar žvilgterėkime mes j savo gyveni
mą ir paklauskim savęs, ar mes kartais ne
laikome kryžiaus tik paprastu medžiu, ar 
teikiam jam tiek pagarbos, kiek turėtumėm 
teikti'! šiandien žmonės, ypač jaunimas, už
sikrėtęs moderniškąja pasaulio dvasia, nebe
vertina kryžiaus tiek, kiek vertino mūsų tė
vai bei seneliai. Jau šiandien žmogus bijosi 
net kepurės nukelti prieš kryžių. Pirma jis 
apsidairys, ar kas nors jo nemato, ar nesi
juokia iš jo tokio darbo, ir jeigu jis bus vie
nas dar gal atiduos kryžiui pagarbą, o jeigu 
jis bus būryje laisvesnių jaunuolių to jau ne
drįs padaryti. O tas neturėtų būti. Ar gi 
kryžius mažiau vertas už modernišką paveik
slą? ar gi kryžius jau pasauly nebereikalin
gas? ar gi kas kitas mus išganys negu kry
žius? Ne, tas viskas tik rodyte rodo, kad 
šiandien kryžius taip pat reikalingas, kaip 
ir prieš tūkstantį metų, kad šiandien kryžius 
reikia labiau pamilti negu kada nors.

Pažiūrėkime, kas buvo kryžius seniau, 
kas jis dabar ir kas jis bus ateityje, [žvel
kime giliau kryžiaus prasmę, tikrai pažinki
me kryžių, o tada labiau jį pamilsime.

Seniau kryžius buvo paniekos ir pažemi
nimo medis, gėdos ženklas. Pagonys -kalda
vo prie kryžiaus tik dižiausius nusikatėlius,! 
žydai taip pat nukryžiavojimą laikė didžiau
siai pamokinančia bausme, užgindavo uet 

melstis už to sielą, kuris mirdavo ant kry
žiaus. Tačiau nuo tos valandos, kada Kris
tus paėmė kryžių ant sayo pečių, kada Kris
tus jį pašlakstė savo) krauju, kada Jis suži
bėjo Kalvarijos kalne, kryžius tapo didžiau
sios pagarbos ženklu, kryžius tapo amžino
sios gyvybės medžiu.

Tik deja, ne visi nori tai suprasti, ne 
visi nori atiduoti tinkamą pagarbą tam gyvy
bės medžiui, ne visi jį myli. Daugumas pa
žiūri į jį, kaip į paprastą medį, užmiršęs, kad 
tai yra amžinosios pergalės ženklas, tai yra 
raktas, kuris atidarė žmonijai dangų. O kiek 
yra tokių, kurie tyčiojasi iš kryžiaus pana
šiai, kaip kadaise tyčiojosi budeliai prikalę 
Jėzų prie kryžiaus.

O vis dėlto reikia suprasti, kad be kry
žiaus nėra išganymo, nėra amžinosios lai
mės. Kryžius reikia pamilti, kryžius reikia 
gerbti. Kryžių turi mylėti visi, kam bran
gus Kristus, kam brangi siela, kas trokšta 
amžinosios laimės. Ir tas, kuris per dienas 
sėdi apiplyšęs gatvėje, ir tas, kuris purena 
juodą dirvą, ir tas, kuris užmiršęs vargą, 
sėdi šiltuose rūmuose, turi pamilti kryžių. 
Ir tik tada, kada visi pamils kryžių, gyveni
mas bus kitoks šioje žemėje. Kryžius duos 
meilės tiems, kurie jos neturi, kryžius pa
guos tuos, kurie verkia, kryžius padės sura
sti gyvenimo kėlią tiems, kurie klajojo, ku
rie jo neranda. Labai gražiai išsitaria apie 
kryžių Šv. Jonas Auksaburnis. Štai, ką, jis 
sako: “Kryžius yra atspara svyruojančių, 
daktaras sergančių, duona alkanų, priedan
ga nuogų .Kryžius yra apsauga turtuolių, 
laimė beturčių, globa persekiojančių, apgyni
mas prispaustųjų, baisumas kenčiančiųjų..

Kryžiuje kiekvienas ras to, ko jis ieškos. 
Ir vargšas, ir turtuolis, ir didelis, ir mažas, 
kiekvienas ras po kryžiumi apsaugą, ras po 
kryžium paguodą. Ir visi tie gyvenimo var
gai bus mums malonūs, lengvi, kada mes mo
kėsime mylėti kryžių. Pamilę Kristaus kry
žių, mes pamilsime ir tuos kryželius, kuriuos 
mums siunčia Išganytojas. Dažnai reikėtų 
mąstyti apie kryžių, giliau įžvelgti į kryžiaus, 
prasmę. Kiekvienas žvilgsnis mestas į kry
žių turėtų mus nukelti tuojau j Kalvarijos
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kalną, mes turėtumėm prisiminti krūviu;} 
Kristų, ištemptą ant kryžiaus.

Kryžiaus meilė, kryžiaus apmąstymas 
yra begalinės vertės. Ir čia labai gražiai pa
moko mus Šv. Albertas Didysis, kuris taip 
sako: '*Vienas atsiminimas apie, kryžių turi 
daugiau vertės, negu kas nors per metus 
kiekvienoje savaitėje save plaktų iki kraujo, 
pasninkautų, valgydamas tik duoną ir van
denį, arba kasdien perskaitytų visas psal
mes.” — Štai, kaip labai mokėjo mylėti šven
tieji tą kryžių, kiek daug jis suteikdavo jiems 
jėgų ir stiprybės.

Kas pamils kryžių, tas ras išganymo ke
lią, tas užtikrins sau dangų. Pamilus kryžių 
reikėtų daugiau teikti jam pagarbos. O šian
dien kryžius mažai labai mažai yra gerbia
mas. Šiandien kryžiaus netik kad nenorima 
gerbti, bet noriam, jis dar net iš gyveninio 
išvyti. Didėja būriai tų, kurie norėtų surink
ti kryžius nuo žemės paviršiaus, sudeginti 
juos, kad neliktų net kryžiaus vardo. Tačiau 
veltui jie norėtų sugriauti tai, ką pats Die
vas pastatė; Kryžius yra jėga, prieš kurią 
dreba visas pragaras, ir jo sunaikinti negales 
net didžiausios pasaulio galybės. Šv. Ambra
ziejus taip apie kryžiaus galybę sako.; “Kry
žius yra pragaro pergalės ženklas, lai yra. 
kardas, kuriuo liko nugalėtas šėtonas.” Ir 
veltui stengiamasi kryžius šalinti iš gyveni
mo, veltui jis metamas iš mokyklų; jis nuga
lėjo pragarą ir jis pasiliks pergalės ženklu 
per amžius.

Ir mes per daug mažai gerbiame kryžių. 
Al ūsų katalikiška tauta turėti} labiau mylėti 
tai, kas atidarė išganymo karaliją. Ales ne
norime jo gerbti, nenorime jo mylėti, turėti 
jį savo namuose. Įeikit jūs į Lietuvos gelž- 
kelių stočių sales, į kitų įstaigų sales, į įvai
rius kabinetus, ar rasite jūs ten kryžių? Grei
čiau bus moderniškam paveikslui, kokiam 
nors silpnam, mirtingam žmogui paskirta 
pirmoji vieta, o ne kryžiui. Ir veltui ieško
tum akimis išganymo simbolio, ten jo nėra. 
O deja, argi ne kryžius mus išganė, ar ne jis 
atidarė dangų, o vis dėlto jam nėra vietos 
žmonių tarpe. O neretai kryžius nustuma- 
mas net paskutinei! vieton. Ir tie faktai sa
ko, kad ir mes dar nemokame gerbti kry
žiaus, to kryžiaus, kuris amžinai pasiliks 
išganymo žeųklu. Ales gerbiame ką kitą la

biau, negu kryžių. Paklauskim savęs, kur ir 
kuriuo keliu mes katalikai einame!

Kryžiui turi būti pirmoji pagarba, nes 
po kryžiumi, o ne kur kitur rasime išgany
mą.

Kryžius yra amžinoji jėga, neišsemiamas 
stiprybės šaltinis. Pirmieji krikščionys, pa
žiūrėję i kryžių, gaudavo tokios stiprybės, 
kad linksma šypsena ėjo i žvėrių nagus, į 
liepsnojančią ugnį, i kitas baisiąsias kančios 
vietas. Nuo kryžiaus sutrupėjo visi pasau
lio ginklai, kurie prieš ji kovojo. Kryžius 
pagaliau ir šiandien stiprina tuos, kurie turi 
kentėtų už Kristų. Taigi, kryžius — neišse
miamas stiprybės šaltinis. Ir palaiminti tie, 
kurie semia sau iš jo jėgų, nes jų išganymas 
yra tikras. Kryžius atves jį prie gailestin
gojo Kristaus, kuris visiems dovanos, kas tik 
Jo prašys. Ir nė viena mokykla neišmokys 
mūsų tiek daug, kiek kryžius — amžinosios 
meilės ir tobulybės mokykla.

Gal paklausit manęs, ką gi moko mus 
toji mokykla? O daug, ištikrųjų daug moko 
mus. toji kryžiaus mokykla. Kryžius mus 
moko meilės, gailestingumo, pasiaukojimo, 
kantrybės. Paklauskit tūkstančius šventųjų 
iš kur jie sėmė šventumą? ir jie vienu balsu 
atsakys, kad iš kryžiaus. Paklauskit milijo
nus kankinių, kas davė jiems stiprybės laike 
kančių,? ir jie pasakys — kryžius. Paklau
skit šventųjų mokslininkų, iš kur jie sėme 
savo išmintį,? ir jie pasakys jums -— iš kry
žiaus. Visi šventieji, kilnaus gyvenimo žiho-
nes, savo šventumo, kilnumo išmoko beklūpė
dami po kryžiumi.

Eikim ir mes prie kryžiaus ir klausy
kim ką kalbės Nukryžiuotas Išganytojas. Jis 
pirmiausia mokys mus meilės. O ar galime 
mes laimėti Išganymo Karaliją be meilės? 
Ne, negalime! Alums reikia meilės. Be mei
lės mes tušti, kąip stabai. O žmogau, kur tu 
išmoksi tos meilės, jei ne po kryžiumi! Jei
gu tavo širdis yra kieta, kaip uola, kryžius 
padarys ją minkštą, kaip vašką. Tu gal šian 
dien grieži apmauna tam, kuris tau blogą 
žodi pasakė, kuris tave Įžeidė, eik prie kry
žiaus, kryžius duos tau meilės, ir tu mokėsi 
mylėti nuskurdusius, vargšus, tuos, kurie ta
ve įžeidžia. (Visi bus geri, ir žemėje nebus 
priešų, štai ką sako G. Pupini: “Mylėti prie
šus yra vieniiitėlis kelius į tai, kad neliktų še-
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nrėje ne vieno priešo.’’ (Krist. 1st. I d. 123 
]>•).

Gyvenimas be meilės — tuščias, šaltas, 
kaip ledas. O šiandien tiek daug tos meilės 
reikia. 'Gyvenimas šiandien dėl to yra toks 
skaudus, kad jam trūksta meilės. Tvarinys 
nebemyli savo Sutvėrėjo, to Sutvėrėjo, kuris 
tokią meilę parodė ant kryžiaus. Grįžkime 
prie kryžiaus, o kryžius pripildys gyvenimą 
meile. Kas širdį savo pakels Į kryžių, tas 
taip pat mokės pamilti ir savo artymą. Grįž
kim prie kryžiaus, pulkim Jėzui po koją, ir 
Jėzus vėl pripildys mūsą gyvenimą meile. 
Gailestingas Jėzus nuo kryžiaus moko visą 
žmoniją gailestingumo. Nuo tos valandos, 
kai trys kryžiai pasirodė Galgotos kalne, 
Kristaus kryžius tapo gailestingumo mokyk
la. Ir pirmąjį gailestingumo žodį užgirdo 
iš Jėzaus mirštančių lūpų vienas piktadarys. 
O nuo tos valandos ant kryžiaus tapo išrašy
tas paslaptingas obalsis; " Kiekvienas, kurs 
mels po kryžiumi gailestingumo, ras jį!” Po 
kryžiumi kiekvienas ras gailestingumą ir tą 
gailestingumą parodys kitiems. Juk tiek 
daug šiandien jo reikia. Kiek vargšų tiesia 
rankas, prašydami duonos, kąsnio! Kiek naš
lių verkia, negalėdamos nuraminti savo vai
kų alkio! Ir tik gailestingieji išties tiems ne
laimingiesiems kupina pagalbos ranką. Tik 
prie kryžiaus pamąsčius apie Kristaus gai
lestingumą, rodosi, kad visi tie, už kuriuos 
mirė Kristus turėtų būti gailestingi. O jeigu 
šiandien ne taip yra, tai tik dėl to, kad no 
visi myli kryžių, ne. visi semia iš jo gaile
stingumo.

Ir kas gi moko kilnesnio pasiaukojimo, 
negu kryžius! Pamąstykit ramią valandėlę 
žiūrėdami į kryžių, ar yra kas padaręs kil
nesnį pasiaukojimą, kaip Kristus? Ne, nie
kas kilnesnio pavyzdžio negali duoti, niekas 
negali išmokvti kilnesnio pasiaukojimo, kaip 
kryžius!

Prie kryžiaus mokėsi savo šventumo 
šventieji. Prie to pat kryžiaus išmoko ir pir
mieji krikščionys kilnaus pasiaukojimo, mei
lės Kristui. Čia išmoko savęs išsižadėti ir 
visi tie, kurio Kristų sekdami džiaugiasi šian 
dien su Juo Dangaus Karalijoje. Tik kry
žius išmokys žmones pasiaukoti kilniems ide
alams. ..

Chicago, Illinois

Be to, kryžius buvo, yra ir bus amžina
sis išganymo kelrodis. Kryžius rodo vienin
telį kelią, kuris gali atvesti žmones prie iš
ganymo. Daug yra kelių, bet tik vienas yra 
išganymo. Ir kur eisi, kur ieškosi, niekur 
kito išganymo kelio nerasi, kaip tik prie kry
žiaus. Ir visi tie, kurie kadaise buvo pakly
dę, klajojo tol, kol surado kryžiaus kelią. 
Tik suradę kryžiaus kelią, surado išganymų.

“Kristaus Sekimo’’ autorius sako.- ‘‘Eik 
kur nori, ieškok kur nori, bet nerasi nei kil
nesnio, nei saugesnio kelio, kaip kelias kry
žiaus. Dešinėje ir kairėje, aukštai ir žemai, 
visur rasi kryžių ir visur jis reikia nešioti, 
jeigu nori užsitarnauti vainiką.”

Kryžius, tarytum koks išganymo žiburė
lis, šviečia pasaulio ūkanose ir rodo kelią Į 
amžinatos. Ir kiekvienas, kuris eis paskui 
kryžių, bus. išganytas. Nes kryžius, ir tik 
kryžius, yra vienintelis tikras kelrodis, kuris 
nieko neapvylė, bet visus atvedė į amžiną tė
vynę.

Taigi, pamilkim kryžių, labiau jį gerb- 
kim, eikim paskui jį, o būsim išganyti. Ir 
tamsiose pasaulio ūkanose jis mums žibės 
lyg vakarinė žvaigždelė ir rodys tikrąjį ke
lią. Tai vieninteliai tikras takas, kurį pats 
Išganytojas išmynę. Ir tas takas yra vie
nintelis išganymo takas, nes kito kelio nėra. 
Kryžiaus kelias — išganymo kelias. Kryžius 
varguolių paguoda, kryžius pergalės ženklas, 
kryžius tobulybės mokykla. Kryžius nugalėjo 
pragaro jėgas ir kryžius viešpataus per am
žius, (kryžius) rodys kelią Į amžinatve. Pa- 
sitikekit juo, nes jis nugalėjo pasaulį!...

O sveikas kryžiau, vienintele viltie!

'. PADĖKOJIMO MALDELĖ RYTE . .
Visagalis, Amžinas Dieve! Nužemintai 

puolu prie Tavo kojų garbindamas Tave ir 
dėkoju Tau, kad laikai mane, Tavo vaikelį, 
savo tėviškoje -globoje ir suteiktai man dar 
kitą dieną. O maloningas Dieve! Prašau Ta
vęs savo malone gelbėti mane šitą ir į atei
nančias dienas, kad aš visados būčiau lai
svas nuo nuodėmės ir skaistus Tavo aky- 
vaizdoje. Per Jėzų Kristų Tavo Sūnų, mū
sų Viešpatį. Amen.

Senais takais lengva žengti; bet stengkis 
pats naujų praminti.
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Evangelija
Jono 14, 2fM)l.

NUO metu Jėzus tarė savo mokyti
niams: Jei kas mane myli, tas lai
kys mano žodžius; ir mano Tėvas 
jį mylės; mes pas jį ateisime ir pa
sidarysime pas jį buveinę. Kas ma
nęs nemyli, tas mano žodžių nelai

ko; žodžiai gi, kuriuos jūs girdėjote, ne mano, 
bet to, kurs yra mane siuntęs, Tėvo.

Tai aš jums kalbėjau,' pasilikdamas pas 
jus. Ramintojas gi, šventoji Dvasia', kurią Te 
vas atsiųs mano vardu, jis jus viso išmokins 
ir primins jums visa, ką tik aš jums kalbė
jau. Aš jums, palieku ramybę, duodu jums 
savo ramybę; ne kaip pasaulis duoda, aš jums 
duodu. Tegul jūsų širdis nenusigąsta ir te- 
nebijo. Girdėjote, kad aš jums sakiau: Aš 

einu ir ateinu pas jus. Jei mylėtumėte ma
ne, jūs juk džiaugtumėtes, kad aš einu pas 
Tėvą, nes Tėvas didesnis už mane. Ir dabar 
aš jums tai pasakiau pirm, nekaip įvyko, kad 
įvykus tikėtumėte. Jau nebedaug aš kalbė
siuos su jumis. Nes ateina šio pasaulio ku
nigaikštis; manyje jis nieko neturi, bet kad 
pasaulis pažintų, kad aš myliu Tėvą ir taip 
darau, kaip Tėvas man įsakė. Kelkitės, eiki
me iš čia.

Lekcija
ekminių dienai atėjus, visi buvo 
draug toje pačioje vietoje. Štai 
ūmai pasigirdo iš dangaus ūžimas, 
lyg-kad' kilsiančio smarkaus vėjo, 
ir pripildė visus namus, kuriuose 
jie sėdėjo. Jiems pasirodė pasida

linę tarsi ugnies liežuviai, ir ant kiekvieno

9



10 KRISTAUS KARALIAUS LAIVAS Chicago, Illinois

ATSAKYMAI SKAITYTOJŲ PAKLAUSIMAMS
Paklausimas. Ar yra nuopelnas kalbėti 

rąžančiu, negalint laikyti jį rankoje?
“L.” skali.

Atsakymas. Norint pelnyti ražančiaus 
atlaidus, 'reikia rąžančius vartoti, tai yra 
slinkti poteriukus pro pirštus. Jei keli as
menys bendrai kalba rąžančių, tai užtenka, 
kad rąžančių laiko rankoje tik tas, kuris kal
bėjime vadovauja, kiti gali nelaikyti ražaa- 
čiaus rankoje, o atlaidų pelno.

Paklausimas. Kodėl nevienoda yra šven
ta Komunijat Kartais ji yra saldi, o kartais 
yra karti. Kodėl taip? "L.” skait.

Atsakymas. Sunku atsakyti, nes neži
nia apie kokį saldumų ir kartumų klausi. Jei 
turi mintyje saldumų ar kartumų materiali, 
kokį jaučiame valgyje, gali priklausyti nuo 
burnos ir seilių ir nuo vidurių. Gali kiek-ne- 
kiek tai priklausyti nuo plotkėlių, iš kuriu 
komunikantai padaryti. Švieži komunikantai 
ir tinkamai iškepti teikia malonesni skonį, 
susenę — aitresnį.

Jei turi mintyje dvasinį saldumų ar kar
tumų, tai jis priklauso nuo sielos gerumo, 
nuo gyvo tikėjimo ir karštos meilės. Dau
giausia gi priklauso nuo Viešpaties Jėzaus, 
esančio Švenč. Sakramente. Jis duoda sie- 

iš jųjų nusileido po vienų. Visi jie pasidarė 
pilni šventosios dvasios ir ėmė kalkėti viso
kiomis kalbomis, taip kaip šventoji Dvasia 
jiems davė prabilti. Jeruzalėje buvo apsigy
venusių žydų, žmonių dievobaimingų iš visų 
po dangumi esančiųjų tautų tarpo. Kilus 
ūžimui, susiėjo minia ir nežinojo, kų manyti, 
nes kiekvienas girdėjo juos kalbančius savo 
kalba. \ isi buvo begalo nustebę ir kalbėjosi 
tarp savęs. Štai, argi jie visi šitie, kurių kal
ba, galiliejiečiai ? Tai kaip gi kiekvienas mū
sų girdime savo gimtųjų kalbų? Mes paltai, 
mėdai, elamiečiai, Alėzopotamijos, Jūdiejos 
ir Kapadokijos, Pronto ir Azijos, Prygijos 
ir Pampylijos, Aigipto ir prie Kyrėnos esan
čiojo Lybijos krašto gyventojai, ateiviai ro
mėnai, kaip žydai, taip ir naujatikiai, krėtie- 
čiai ir arabai, girdime juos mūsų kalbomis 
skelbiančius didžius Dievo veikalus.

Ap. Darb. 3, 1-11.

lai šv. Komunijoje kartais dvasinių saldu
mų, o kartais kartumų, ir leidžia mums išsi- 
bandyti, ar mes lygiai dėkingai priimsime ir 
vienų ir antrų.

Paklausimas. Kaip reikia priimti Dvasiš 
kųjų Komunijų? Ar galima tai daryti tik 
bažnyčioje, ar ir kur kitur ? F. F.

■ Atsakymas. Prie Dvasiškos Komunijos 
pritinka taip prisirengti, kaip ir prie tikro
sios Komunijos, tik su tuo skirtumu, kad jų 
gali atlikti asmuo valgęs ar gėręs. Taigi 
kuomet kas priverstas buvo po dvylikos nak
tyje valgyti ar gerti ir dėl to negali imti tik
rosios Komunijos, gali jų imti dvasiškai — 
pačiu jos troškiniu.

Dvasiškųjų komunijų galima priimti vi
sur, ne vien bažnyčioje.

Paklausimas. Ar yra nuodėmė, jei kas 
įėjęs į bažnyčių, eina, tuojaus priimti šv. Ko
munijų, nekalbėjęs maldų prieš Komunija?

F. S.
Atsakymas. Jei kas neturi sunkios nuo

dėmės ir turi savo širdyje tikrų meilę Jėzaus 
Kristaus šv. Sakramente, ir iš meilės trokšta 
priimti Jį, to Komunija visuomet yra gera, 
ar jis atkalbėjęs ar įneatkalbėjęs maldas Jų 
priima.

Kad priimųs Komunijų verčiau jų pri
imtų, kad sudarytų savo sieloje tinkamesnę 
Komunijai nuotaikų, labai gera ir naudinga 
daryti įvairius aktus prieš ir po Komunijos, 
ar iš knygelės ar be jos.

ATSKALŪNAS KUNIGAS PRAŠO 
DOVANOTI

— Detroito laikraščiai pagarsino sekan
tį kunigo P. Depew atsiprašymo laiškų:

‘•Noriu viešai atgailauti ir atitaisyti pa
piktinimų, kurį padariau pagundos metu, ap
leidęs savo ganomuosius Detroito vyskupijoj 
ir prisidėjęs prie atskalūnų sektos: “Senos 
Rymo Katalikų Bažnyčios.’’ Dabar aš vie
šai išsižadu savo klaidų, ir, kiek yra mano ga
lioje, noriu atlyginti nuostolius, padarytus 
Šventai Motinai Bažnyčiai.” •

Visiem suprantama tiesa — visi turi 
mirti.
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TĖVAI MARIJONAI IR JŲ RĖMĖJAI
r Pirmyn Į Gėrį Darbą

Ii.
Gerbiame atliekančius gerus darbus ir 

bjaurimės piktadariais. Už kų daugiau ger
biame, branginame ir mylime motinas, jei ne 
už jų gerus darbus. Jei visuomenė gerbia 
savo kunigus ir vienuolius, tai tik dėl to, kad 
jie aukojasi visuomenei ir gerų darbų atliki
me visuomenei patarnauja. Jei lietuvių vi
suomenėje yra žmonių, kurie Tėvus Marijo
nus gerbia, savo aukomis, maldomis ir dar
bais remia, tai dėl to, kad matydami jų gy
venimų, jog jie nei sau nei. kitiem s turtų ne
krauna, bet, kaipo vienuoliai, kiekvienų savo 
darbų, ir priimtas aukas Įdeda visuomenės 
gerovei, atlieka įvairius gerus žmonijai nau
dingus darbus. Geri darbai, kai kokia saulė, 
traukia į save savo prakilnumu, kai kad blo
gi darbai atstumia nuo savęs savo žemumų.

' įGeri žmonės daug gelbsti Tėvams Ma
rijonams dėdamiesi į' Tėvų Marijonų Rėmė
jų Draugijų. Tėvai Marijonai Rėmėjų drau
gijos narius tiesiok ir vadina “Marijonų Tre
tininkais,” kadangi jie iš vien dirba su Ma
rijonais; sykiu už bendrus tikslus ir vieni už 
kitus meldžiasi, sykiu leidžia ir platina kata
likiškus laikraščius ir knygas, steigia ir už
laiko jaunuoliams katalikiškų aukšto mokslo 
įstaigų, siekiančius aukštesnio mokslo bernai
čius raginą stoti į Tėvų Marijonų kolegijų, 
rengia misijonierius, gi inisijonieraujantiems 
įvairiais būdais gelbsti. Net ir savo mirusių 
neužmiršta. Marijonų Rėmėjai meldžiasi už 
mirusius Marijonus, gi kunigai ir broliai Ma
rijonai meldžiasi už savo mirusius rėmėjus, 
ir be abelnų pamaldų ir Mišių už mirusius 
Rėmėjus, vos tik gauna žinių, atlaiko dvejas 
Mišias už kiekvienų Rėmėjų skyrium.

Rėmėjų draugijos yra nuolatiniai nariai, 
kurie kas. met įmoka po $3.00, arba amžinie
ji nariai, ir taip-gi amžinieji garbės nariai, 
kurie vienu sykiu įmoka $50. ar $100. Rėmė
jai naudojasi dvasiniais Marijonų vienuoli
jos nuopelnais, maldomis ir Mišiomis ir ke
liai gyvi kas savaitę gauna labai naudingų 
laikraštį, vardu “Kristaus Karaliaus Lai
vas.”

Kaip yra didelė nauda pačiam priklausy
ti i Marijonų Rėmėjų Draugijų, nes drauge 

su vienuoliais Marijonais platini Kristaus 
Karalyste žnmnių širdyse ir sykiu sau gelb
sti gyvam ir numirusiam; taip yra nauda ir 
kitiems dėtis į Marijonų Rėmėjų draugijų. 
Pagelbėk kitiems prisidėti prie taip kilnios 
idėjos draugijos, savo giminėms, kaimynams, 
namiškame paaiškindamas' jos aukštus tik
slus. Juo daugiau prikalbinsi Rėmėjų, juo 
daugiau gausi skaitytojų “Kristaus Kara
liaus Laivui,” juo daugiau jaunuolių išeis 
katalikiškų kolegijų, juo daugiau prigelbėsi 
priruošti kunigų ir misijonierių ir, tuomi 
daugiau sau gysi nuopelnų, ir tuomi daugiau 
atliksi gerų darbų, prie kurių taip veržiasi 
geros valios žmogaus širdis.

iš marijonŲgeradarių LAIŠKŲ
Wilkes Barre. — Siunčiu $3.00 jubilejui 

ir už tikietus, Maža maldų galiu suteikti.. 
Metai kai mirė mano motinėlė ir trys mėne
siai kai traukinys užmušė mano brangų sū
neli. Tąi-gi, aš visas Mišias, Komunijas ir 
maldas aukoju už juos. Brangūs Tėveliai, at
minkite jų sielas savo ‘maldose, aš taip gi 
melsiuos .jūsų vienuolyno intencija.

M. Pikutienė.
So. Omaha, Neb. — Sveikinu Jubilėjunji 

ir siunčiu maldų puokštę, aukos $1.00 ir už 
tikietėlius $2.00. Ona j'okuliouskienė.

Athol, Mass. — Sveikinu Jubilėjumi ir 
siunčiu maldų bukietų ir aukoju $1.00 ir už 
tikietus $2.00. Agnieška Einorienė.

Lawrence, Mass. — Sidabrinio Jubilė- 
jaus proga sveikinu Tėvelius ir siunčiu už 
tildetėlius $2.00. Marijona Kranevičienė.

Cicero, III. — Jūsų Sidabrinio Jubilė
jaus proga priimkite mano nuoširdžius lin
kėjimus ir karštas maldas, aukoju $1.00 ir 
už tikietus $2.00.

Elizabeth, N. J. —• Sveikinu Jubilėjaus 
proga ir aukoju $1.00 ir už bilietus $2.00.

Elena Savickienę.
Orange, Mass. —■ Jubilėjaus proga siun

čiu aukos $1.00 ir už tikietėlius $2,00.
Pranciška Siltulitė.

Shenandoah, Pa. — Nuoširdžiai sveikinu 
Tėvelius Jubilėjaus proga, siunčiu maldų vai
nikėlį, aukos $5.00 ir už bilietus $2.00.

Antanas Andriilionis.
Cliicago, 111. — Jūsų Sidabrinio Jubilė

jaus proga sveikinu Tėvelius ir kad Dievas 
palaimintų Jūsų išganingų darbų. Siunčiam 
aukos $2.00 ir už tikietėlius $2.00. į 

' Nasckaičių Seimą.
Cambridge, Mass. — Sveikinu su Jubilė

jumi ir siunčiu už bilietus $2.00.
K. lipkaceckas.

t
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Gilberton, Pa. — Sveikinti su Jubilėju
mi ir siunčiu $3.00 už “Laivą” ir už tikietus 
$2.00. . E. Astasauckienė.

Flushing, X. Y. — Sidabrinio Jubilėjaus 
proga siunčiu linkėjimus ir aukos $1.00 ir už 
tikietus $2.00. Taiposgi Ona Kvietkienė siun 
čia aukos iš? New York City, $2.00.,

Ona Lišauckienė.
Worth, Ill. — Sveikinu Jubilėjumi ir au

koju $1.00 ir už bilietus $2.00.
B. Jovaiša.

Waterbury, Conn. — Sveikinu Jubilėju
mi ir siunčiu maldų vainikėlį, aukos $2.00 ir 
už tikintus $2.00. Monika Stoknienė.

Dorchester, Mass. — Sveikinu Jubilėju
mi ir siunčiu $3.00 už “Laivą” ir $2.00 Šv. 
Mišioms. A. Vitkus.

Worcester, Mass. — Sidabrinio Jubilė
jaus proga sveikinu Jumis ir aukoju $3.00 ir 
už tikietus $2.00. S. Jencauskas.

Nashua, N. H. — Sveikinu Jubilėjumi ir 
aukoju ant šv. Mišių $2.00, aukos $1.00 ir už 
tikietėlius $2.00. " Pranas Elkavičius.

New Britain. Conn. — Jubilėjaus proga 
sveikinu Tėvus Marijonus ir už. bilietus siun
čiu $2.00. A. Siminiškiutė.

Worcester, Mass. — Sveikinu jus Sidab
riniu Jubilėjumi aukodama $2.00 ir už tikie
tėlius $2.00. A. Pranaitiene.

Chicago, Ill. — Sveikinu su Jubilėjumi 
prisiųsdamas aukos $5.00. J. Konsevičius.

Philadelphia, Pa. — Jūsų Sidabrinio Ju
bilėjaus proga priimkite mano nuoširdžiai^ 
sius sveikinimus ir linkėjimus. Siunčiu už 
“Laivą” $2.00 ir’ $2.00 už tikietėlius.

• J. Kimutis.
Naugatuck, Conn. — Tėvų Marijonų Si

dabrinio Jubilėjaus proga nuoširdžiai sveiki
name ir aukojame $3.00 ir už tikietus $2.00.

Bukaičiu Seimą.
Lowell, Mass. — Sveikinu Jubilėjaus pro 

ga ir siunčiu už bilietus $2.00.
A. Grenda.

Clinton, Iowa. — Sveikinu su Jubilėjumi 
ir aukoju $1.00 ir už tikietėlius $2.00.

E. Kunavičienė.
Aurora, III. — Jūsų Sidabrinio Jubilū- 

jaus proga siunčiu maldų bukietą, aukos $3.00 
ir už tikietus $2.00. Vladas Tanikei irius.

Wilkes Barre, Pa. — Sveikinu Jubilėju- 
mi ir aukoju maldų vainikėli, siunčiu aukos 
$1.00 ir už tikietėlius $2.00.

Marijona Pikutienė.
So. Boston, Mass. — Sveikinu su Jubilė

jumi ir siunčiu už tikietus $2.00,
K. Grilevičius.

St.Clair, Pa. — Jūsų Sidabrinio Jubilė
jaus proga linkiame geriausio' pasisekimo vi
sa mūsų šeima. Prisiunčiam bukietėlį maldų, 
aukos $1.00 ir už tikietus $2.00.

Jurgis Babijonas.

Chicago, Illinois

su Jubilėjumi, siunčiu maldų bukietą, aukos 
$1.00 ir už tikietėlius $2.00.

Rožė Linkauskiūtė. ;
Beckmeyer, III. — Sveikinu Jubilėju

mi ir aukoju dolerį ir už bilietus $2.00.
Juozas Slavinskas.

Chicago, 111. — Sveikinu Sidabriniu Ju
bilėjumi ir siunčiu $1.00 šv. Mišių atlaikyriiui 
i r už tikietus $2.00. P. Kuizinas.

Manchester, N. II.— Gerbiamieji Tėve
liai: 'Sveikinu su. Sidabriniu Jubilėjaus pro-

Hartford, Conn. —- Sveikinu su Jubilėju
mi ir aukoju maldų puokštele, aukos $1.00 ir 
už tikintus $2.00. Prašome pasimelsti už mū
sų sveikatą. A. Kedienė.

St. Louis. Mo. — Sveikinu Jubilėjaus 
proga. Siunčiu maldų bukietą, $1.00 Šv. 
Mišioms ir už tikietėlius $2.00.

•Marijona Bartinikienė.
Chicago, Ill. — Sveikinu su Jubilėjumi 

ir siunčiu aukos $5.00. P. Valiulienė.
Worcester,/Mass. — Sveikinu su Jubilė

jumi ir siunčiu $3.00 Šv. Mišioms ir už ti
kietėlius $2.00. A. Andriuška.

So. Boston, Mass. — Sveikiname Sidab
rinio Jubilėjaus proga. Prisiunčiam $3.00 
už “Laivą” ir už bilietėlius $2.00. Taiposgi 
pasižadam būti rėmėjais.

Gailiumi Seimą.
Kingston, Pa. — Linkėdama jums gau

sių Dievo maloniu siunčiu maldų bukietą, au
kos $1.00 ir už tikietėlius $2.00.

R. Gružinskienė.
Waukegan, Ill. — Sveikinu su Jubilėju

mi ir siunčiu. maldų vainikėli, aukoju $3.00 
ir už tikietėlius $2.00. ■ Uršulė Šaulienė.

Joliet, III. —- Sveikinu su Jubilėjumi. 
Siunčiu maldo vainikėli, aukos $1.00 ir už 
tikietėlius $2.00. Katrina Moneikienė.

So. Boston, Mass. — Sveikinu su Jubilė
jumi. Tegul Dievas laimina Tėvus Marijo
nus ir Jūsų darbus. Siunčiu aukos $1.00 ir 
už tikietėlius $2.00. K. Westfield.

Nashua. N. H. Sveikinu su Jubilėjumi, 
aukoju $1.00 ir už tikietėlius $2.00.

Dominikas Valinskas.
Brooklvn, N. Y. — Sidabrinio Jubilėjaus 

proga sveikiname Tėvus Marijonus. Aukos 
siunčiame $3.00 ir $2.00 už bilietėlius. Lai 
Dievas jus laimina iūsų darbuose ir sumany
muose. Mūsų maldos kils prie Viešpaties 
Dievo už jus visus/

JZ. Skrbdenig Seimo.
Brockton. Mass. — Sveikinu Tėvelius 

Jubilėjumi. Siunčiu maldn bukietą, $3.00 už 
“Laivą” ir už tikietėlius $2.00.

P. Pilieckienė.
Scranton, Pa. — Sveikinu su Jubilėjumi 

ir siunčiu maldų bukietą, aukos $1.00 ir už 
tikietus $2.00. Ona Čepaitienė.

Worcester, Mass. — Sveikiname Tėve
lius Sidabriniu Jubilėjumi linkėdami gero pa-
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sisekimo ir t>ievo palaimos. Siunčiame $3.00 
klierikų tikslui ir $2.00 už tikietėlius. Prašo
me Teveliu pasimelsti kad Dievas laimintų 
mus mūsų darbuose. K. ir M. Kulišauskas.

Kingston, Pa. — Sveikinu Jubilėjaus pro 
ga. Siunčiu maldų vainikų, $1.00 ant šv. Mi
šių ir už tikietėlius $2.00.

J/. Jesinauskicnę.
Worcester, Mass. — Sveikinu Jubilėjumi ir 
aukoju $3.00, ir už tikietus $2.00.

Joana Krakaitė.
Kearny, N. J. — Sveikinu Jubilėjumi ir 

siunčiu aukos $2.00. Barbora Barauskas.
Yonkers, N. Y. — Nuoširdžiai sveikinu 

Jubilėjaus proga. Siunčiu maldų bukietą, au
kos $1.00 ir už bilietėlius $2.00.

Ona Ringailienė.
Pittsburgh, Pa. — Sveikinu su Jubilėju

mi ir siunčiu maldų bukietą, aukos $1.00 ir 
už bilietus $2.00. L. J. Kvėderienė.

Serauton, Pa. — Sveikinu Jūsų Sidabri
nio Jubilėjaus proga ir siunčiu aukos $1.00 
ir už tikietėlius $2.00. B. Misevičienė.

Elizabeth, N. J. — Linkiu gero pasiseki
mo ir aukoju $1.00 ir už tikietus $2.00,

S. Markevičius.
Chicago, 111. — Sveikimu Jubilėjaus pro

ga ir siunčiu maldų bukietą, aukos $2.00 ir 
už “Laivų $3.00 ir už tikietėluis $2.00.

Anelė Jesiūnienė.
Kenosha, Wis. —< Sveikinu su Jubilėju

mi ir siunčiu maldų puokštę, $3.00už “Lai
vą.” ir už bilietus $2.00. -

O. Ališauskienė.
Worcester, Mass.— Sveikinu su Jubijč- 

jumi ir aukoju $1.00 ir už tikietus $2.00.
, K. Senkus.

Shenandoah; Pa. —Sveikiname Jubilė
jaus proga ir siunčiame maldų bukietą, au
kos $1.00 ir už tikietus $2.00.

Ropių Šeima-.
Montello, Mass. — Sveikinu Sidabrinio 

Jubilėjaus proga, siunčiu maldų vainiką, au
kos $5.00 ir už tikietėlius $2.00.

Rozalija Eilavlčiūtė.
New Britain, Conn. — Linkiu nuošir

džiausius linkėjimus ir aukoju maldų vainiką, 
ir už tikietėlius $2,00. M. Rudnickienė.

Shenandoah, Pa. — Sveikinu Tėvelius 
New JJaven, Conn. —- Sveikinu su Sidab

riniu. Jubilėjumi ir aukoju $1.00 ir už tikie, 
lėlius $2.00. Juozapas Lukša.

Braddock, Pa. — Sveikinu su Jubilėjumi 
ir siunčiu maldų vainikėlį, aukos $1,00 ir už 
tikietus $2.00. Grasilda Miniotienė.

' Manchester, N. H. — Sveikimu su Ju- 
bilejuini ir siunčiu $3.00 už “Laivų” ir už 
tikietėlius $4.00. J. P. Masavičius.

Te Gerasis Dievas visiems mūsų gera
dariams gausiai atmoka.

■ ' ' ■ Tėvai Marijonai.

SVARBESNIEJI ĮVYKIAI
Thompson, Conn., Marianapolis. — Stu

dentų ir Alinimų Seimas įvyks š. m. liepos 
2 ir 3 d. Marianapolis Kolegijoje.

— Šią savaitę prasidės rekolekcijos ku
rias ves J. E. Vyskupas P. Būčys, M.l.C.

— P. Petrauskas iš Binghamton, N. Y., 
ir A. Ežukas iš Serauton, Pa. paaukojo daug 
geni knygų.

— Bal. 28 d. Marianapolis Kolegija pra
laimėjo sviedinį su Assumption College 7-5. 
Taip-gi Ba). 30 d. kolegija kitą sviedinio lo
šimą. pralaimėjo su Ii. 1. College of Pharma
cy 7-6.

— Balandžio 26 d. Marianapolio kolegi
ja laimėjo sviedinį (baseball) nuo Nichol’s 
kolegijos. Žaidimas pasibaigė Marianapd- 
lio naudai 8-6.

— Geg. 6 d. Šv. Kazimiero parap., Pro
vidence, R. 1. rengia dideli koncertą, kuriame 
dalyvaus Bro. J opas Banys, M.l.C. mųzika- 
liškoj koncerto daly. Tą pačią dienų Kolegi
jos sviedininkai. lošia su La Salle Akądemb 
ja, Providence, Ji. 1. Mokiniai yra pakviesti 
į šį vakarėlį.

Waterbury, Conn., šv. Juozapo parapija.
— Bal. 29 d. Šv. Juozapo parap. Šv. Vardo 
Draugystės 150 nariai priėmė bendrą Šv. Ko
muniją. Kun. Valantiejus paskiau kalbėjo 
nariams apie rekolekcijas vyrams.

— Daugiau negu 5(X) Marijos Vaikelių 
priėmė bendrą Šv. Komunijų Balandžio 29 d.

— 400 vaikelių priims pirmą šv. Komu
niją geg. 20 d.

• — Lietuvos Vyčių Bowling ban kietas 
įvyko 28 d. bal. Susirinko apie 100 ypatų.

New Britain, Conn. — Bal. 28' d. lietu
vių salėje įvyko lietuvių katalikų koncertas. 
Šv. Andriejaus parap. choras dalyvavo ir iš 
New Britain ir apylinkės miestų susirinko 
arti 400 žmonių.

New Haven, Conn. — Geg. 6 d. įvyko iš
kilminga vakarienė motinoms pagerbti.

—- Šv. Kazimiero parapijos choras ruo
šiasi dalyvauti Gegužinėje, kuri įvyks birž. 
10 d; New Britain, iComi.

So. Boston. Mass., Šv. Petro parapija.
— Geg. 13 d. L- Vyčių 17 kuopa iškilmingai 
minėjo Motinų Dieną. Šv. Petrų lietuvių haž. 
priėmė šv, Komuniją motinų intencijai. Va
kare įvyko muzikos ir dainos vakaras. Pro
gramų vedė kųn, K. Jenkus.,

Cambridge, Mass., šv. P. Nekalto Pra- 
sid. parapija. — Gegužės 6 dienų įvyko 
Naujos Anglijos Pik Blaivininkų Apskričio 
metinis suvažiavimas Švč. Paneles Nekalto 
Prasidėjimo par. salėje. Vakare buvo muzi
kalu programa ir n orcesterėčiai vaidino tris 
veikųlųs. Kalbėjo Blaivininkų Centro pirmi-
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ninkfis ir blaivybės skyriaus “Darbininke” 
redaktorius ir kiti žymūs kalbėtojai.

— Bal, 15 d. par. salėje vietinis choras, 
p. N, Karbauskui vargoninkui vadovaujant, 
išpildė gražų muzikali programų —- koncer
tu. Taip-gi suvaidino juokingų veikalų “Con 
silium Facultatis.”

— Geg. 6 d. Įvyks nepaprastas vakaras 
pagerbimui a. a. Vyskupo Valančiaus.

Lowell, Mass., šv. Juozapo parapija. — 
Klebono kun. Strakausko pastangomis ir pa
rapijiečių pagelba bažnyčioje buvo Įtaisyti 
nauji langai ir naujas didis altorius: ištaisė 
svetaine ir pataisė bažnyčios prieki ir vidų 
ir daug kitų darbų nuveikė. Dvasiniai taip 
pat parapijų atgaivino.

Be to klebonas atmokėjo skolos $500. 
ir j trumpų laikų žada kitus $500. atmokėti. 
Parapijos skola yra $5200.

* — Geg. 13 d. Sodaliėtės suvaidins Įdo
mų veikalų motinas pagerbti, “Motinos Gy
venimo Vargai.”

— Bal. 27 d. Įvyko Šv. Vardo Draugijos 
gentinis kermošius. Pelnas $37.42 buvo pa
skirtas paauksavimui monstrancijos.

— “Mažųjų Draugo” skaitytojų skai
čius auga. .Vieton pusės šimto reikia net 70 
egzempliorių.

— Kadetai'yra labai veiklūs. Pereitame 
susirinkime jie sudarė du sviedinio rateliu.

Lawrence, Mass. — Geg. mėnesy Soda
liėtės rengiasi švęsti 10 m. sukaktuves. Tų 
pačių diena bus priimtos naujos narės.

— Sodaliėtės Motinių Dienoje, pagerbi
mo narių motinų, surengs arbatų su užkan
džiais.

— Bal. 29 d. Tretininkų Brolija parap. 
naudai surengė vakarėlį.

Brooklyn, N. Y.. Karalienės Angelų pa
rap. — Parapijos vaikučiai priims pirmų šv. 
Komuniją Dievo Kūno Šventėje, geg. 31 d. 
p01‘ 9 Vai. šv. Mišias. .

Brooklyn, N. ¥., Apreiškimo parap. ■— 
Paminėjimui 20 metu parapijos sukaktuvių 
nariai surengė iškilminga vakarienę geg. 6.

— Moterų Sąjungos 29 kp. nutarė iškil
mingai švęsti Motinos Diena geg. 13 d. ei
nant bendrai prie šv. Komunijos. Vakare sa
lėje bus suvaidinta 5 veiksmų drama “Gyve
nimo Verpete.”

New York, N. Y. — Geg. 7 d. Įvyko pa
skaitos paminėti spaudos laisvės sukaktuvių 
Cornish Arms viešbučio salėje. Be paskaitų 
buvo skaitomos atskiru- poetų iš draudžiamo
sios spaudos laikų eilės ir raštai. Programa 
dalyvavo kun. A. Milukas, kun. J. Balkūnas, 
poetas J. Tisliava, p. K. Vilniškis, p. A. Stri
maitis, p. Vitaitis, n. Barziliauskienė ir kiti.

Atlamont, N. Y. — J. E. Vysk. P. Bū- 
cys, kalbėjo filozofijos bei .teoligijos 

studentams Atlamont, N. Y. Kalbos klausė 
ir fakulteto štabas. Visus stebino J. E. mo
kėjimas anglų kalbos ir didelis žinojimas 
Istorijos.

Rochester, N. Y. — Geg. 19 d. Įvyks lie
tuviška gegužinė parapijos salėje.

Patterson, N. J. — Geg. 13 d. par. salė
je rengiamas vaikų teatrėlis “Sniego Kara
lienė.”

Baltimore, Md. — Geg. 13 d. Įvyko pir
mas viešas' pasirodymas naujai susikūrusios• 
Švl Alfonso Alumiiiečių kuopos, kuomet buvo 
atvaizdintas veikalas “Motinos Širdis.” Kun. 
Kazys Keidošius vadovavo programai.

— Geg. 13 d. apie 25 jaunuoliai priėmė 
pirmąja šv. Kdmunija per šv. Mišias.

— Kita savaitę Įvyksta muzikališka šven
tė. Geg. 7 d. Lyric teatre par. vargonininkas 
ir žymus dainininkas Rapolas Juška dainuos 
ir vaidins svarbių rolę Mendelssohn’o ora
torijoj “Elijah.”

— Geg. 20 Įvyks par. piknikas, Arion 
Parke.

Philadelphia, Pa. — Rūtos choras Šv. 
Jurgio bažnyčios naudai, geg. 13 d. 6.-30 va
karė, parap. salėje rengia vakarą, koncertų 
ir vaidinimų.

— Bal. 23 d. šv. Jurgio par. Įvyko tos 
bažnyčios globėjo atlaidai. Šv. Mišių laike 
giedojo. Vakare po Mišparų kun P. Garmus 
iš Reading, pa. pasakė pamokslų.

Pottsville,' Pa. — Bal. 26 d. vakare, Ne- 
cho Allen viešbuty, ivyko didelis metinis 
Schuylkill apskrities Lietuvių Piliečių ban- 

■ kietas, kuriame dalyvavo 400 publikos. Pro
grama pradėta Amerikos himnu ir kun. Ma
tulaičiui. St. Clair par. klebonu, sukalbant 
maldą. Vakaro vedėju buvo P. V. Birštonas 
iš Shenandoah, Pa.

Wilkes Barre, Pa. — Apielinkes lietuvių 
Dainų Šventė Įvyks liepos 4-tą, Valley View 
Parke.

Dainuos didžiausias bendras choras.
— Bal. 29 d. Šv. Vardo draugija priėmė 

šv. Komunija in eorpore. Po šv. Mišiij buvo 
pusryčiai per kuriuos kalbėjo gerh. klebonas 
kun. Miliauskas. Nutarta buvo geg. 13 die
na eiti in eorpore prie šv. Komunijos, kad 
pagerbus motinas.

Sugar Notch. Pa. — Bal. 26 d. Šv. Var
do draugija laikė “smokerĮ.” Vietos klebo
nas kun. J. šupšinskas. kun. J. Inčiura ir 
kun. V- Šimkonis pasakė prakalbas. Vedėju 
buvo Leonas Sinkevičius.

Scranton. Pa. — Šv. Juozapo parap. bas
ketball žaidėjai laimėj® 1934 m. Antracito 
Basketball lygos čampijonatų. Kleb. kun. 
Jonas Kuras yra moderatorius.

Shenandoah, Pa. — Suvirs 2,500 maine- 
rių sutikų dirbti keliai eis derybos. Jeigu
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maineriai nesutiks -sit planais, visas 9-tas 
distriktas streikuos.

— Šiuomis dienomis du lietuviai maine
riai, Mykolas Jesikonis ir Stasys Alasavi- 
čius, per 42 vai. buvo užgriauti anglimis ir 
akmenimis mainose. Maineriai dirbo 42 vai. 
pakol juos atkasė ir išgelbėjo.

Cleveland, Ohio. — Bal. 22 d. Lietuviu 
salėje Vyčių 25-ta kuopa surengė vakarėli. 
P. Skukas pasakė prakalbėlę.

— Gazolino stočių darbininkai streikuo
ja. Clevelando majoras Harry Davis sten
giasi sutaikinti darbininkus su kompanija.

— Geg. 6 d. Motenį L. R. K. Lab. dr-ja 
surengė vakarą. Perstatė 3-jų veiksimi vei
kalą “Motina.” ,

Detroit, Mich. — Bal. 29 d. Šv. Antano 
par. 32 vaikučiai priėmė pirmąją Šv. Komu
niją. Klebonas kun. Boreišis pasakė pritai
kintą pamokslą vaikučiams ir tėvams.

— Moterų Sąjungos 64 kp. užprašė Šv. 
Mišias, Geg. 13 d., visų motinų intencijai.

— Geg, 20 d. Įvyksta Šv. Antano par. 
piknikas Huron Grove.-

— Geg. 6 d. įvyko metinės Sodolaeijos 
iškilmės. Visos ėjo iri corpore prie šv. Komu
nijos. <

— Per .ŠV. Pranciškaus Vienuolyno Rė
mėjų rengtą vakarą penio liko $123.50.

— Bal. 15 d. virš 200 jaunimo priėmė šv. 
Komuniją.

— Ba.l 13 d. p. A. Peldžius iš Chicago.s 
rodė Liurdo paveikslus ir juokingas komedi
jas. . .

Racine, Wis. — Geg. 1 d. Šv. Kazimiero 
par. salėje A. Peldžius rodė krutamas pa
veikslus “Liurdo Stebuklai.” Kitais metais 
per gavėnią A. Peldžius žadėjo atvažiuoti su 
paveikslais “Kristaus Kančia.”

Westville, Ill. — Baland. 26 d. įvyko ne
paprastas hankietas L. V. bažnytinio choro, 
ŠV. Petro ir Povilo salėje. Kalbėjo kun. Jo
nas Paukštis ir kun. A. Tatooliūnas. Bankie- 
to programos vedėja buvo varg. Justina 
Barkiūtė. •

Chicago, šv. Mykolo parapija. — Apa
štalystės ir Tretininkų draugijos bunco; par
ty įvyko geg. 6 d., vakare, parapijos salėje. 
Pelnas skirtas altoriams papuošti.

Chicago, šv. Jurgio parapija. — Motinų 
pagerbimui, geg. 13 d., buvo suluošta J. Žile 
vičiaus operetė “Lietuvaitė.” Operetei akom 
panavo p. Pociaus, orkestrą.

Chicago, Aušros Vartų parapija. — Mo
tinų pagerbimo Vakarėlis Įvyko parapijos sa
lėje geg. 11 d.

Cicero, Ill. — Draugija Šv. Dievo Moti
nos^ Sopulingos rengiasi prie basket pikniko 
bifž. 3 d. A. Dainelio darže, 87 str. ir Oak
wood avef

— Nekalto Prasidėjimo Panelės Šven
čiausios draugija minej-o 15 m. gyvavimo su
kaktuves geg. 6, d.

Montello, Mass. — Pamaldos Šv. Roko 
bažnyčioje bus laikomos geg. 13 d., o Gegu
žės Metinė procesija įvyks po pietų Montello 
šiaurės dalyj gatvėmis.

LIETUVOJE
— Vienas kaunietis radio mėgėjas su sa

vo radio siųstuvu susikalbėjo su Amerikoj 
esančiu lietuviu Simonu Šaulinsku, kuris taip 
pat turi radio siųstuvą. Jis dabar pertaisąs 
savo “radio stotį,” parašė laišką ir vėliau 
pranešęs kada bus galima pradėt kalbėtis.

— Iš Kauno į Klaipėdą per Babtus, Ari
ogalą, Raseinius, Viduklę, Kaltinėnus, An- 
driejavą, Vėžaičius sumanyta pravesti plen
tas. Lietuvos bedarbiai turėtų 4 metus dar
bo. Plentas kaštuotų per 8 milijonus litų.

— Iš Lietuvos į Braziliją nori vykti apie 
1,200 rusų ir apsigyventi ūkiuose.

— Prof. K. Pakštas su kitais mokslo vy
rais norėtų, kad V. D. Universitete būtų dė
stoma ir švedų kalba. Švedai pas save turi 
įsivedę lietuvių kalbą.

— Klaipėdon vienu kartu atplaukė 17 
laivų srt, trąšomis, cementu ir geležimi.

— Ūdrijos klebonas kun. M. Brundza 
serga. Dr. Žilinskas Kaune darė jam opera
ciją. ... . .— T Angliją Lietuva galės įvežti kas mė
nuo 18,000 centnerių Bekonų. Tai sudaro 3% 
viso bekonų įvežimo i Angliją. Anglams Lie
tuva atsilygina, duodama lengvatų jų angli
ms, audiniams ir geležies dirbiniams įvežti 
į Lietuvą.

— Šiluvoj kun. Augulis organizuoja ek
skursiją i Liurdą.

— Kybartų apyl. teismo nubaustas kun. 
Vilkaitis duoda apeliacijos skunda. Jis kal
tinamas, suardęs skautų susirinkimą. — Iš
teisintus. 1

PRINCAS PRIIMTAS Į BAŽNYČIĄ
— Ryme priimtas į Katalikų Bažnyčią 

Prūsijos princas Leopoldas Fridėrikas.
Spaudos žiniomis 600 vokiečių pastorių, 

paskatinti princo Leopoldo Frideriko žygio, 
padavę prašymą Šv. Tėvui priimti juos į Ka
talikų Bažnyčią.

NEŽINOMAS GERADARIS
— Kun. V. Dutton iš Dagenham (Angli

joj) dėkoja katalikų spaudoj nežinomam ge- 
'radarui, kuris savo aukomis padėjo pastaty
ti bažnyčią ir kleboniją. Kunigas jO nėra ma
tęs, nei pavardės nežino, bet šventovei sta
tyti gavo iš jo 3001000 litų auką.
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KATALIKŲ VISUOMENEI
— Kinijos misijų statistikų 1933 me

tams: Misijonjerių sįaičius 2,235, (143 dau
giau negu 1932 m.) Atsivertimų būta 69,547. 
Alisij-onieriai turėjo daug sunkenybių, perse
kiojimų ir net mirtį kušti. Nuo 1911 m. 50 
mišijonierių (kunigų, seserų^ brolių, t. tj 
buvo užmušta ir 332 buvo uždaryta į kalė
jimus. Kinijoje yra arti 500 milijonų gy
ventojų. Katalikų yra 2,623,560; kunigų 
3,986 (kinų kunigu 1,608 ir kinų vienuolių 
3,419). Vienuolis Tabionas Abrantavičius yra 
ordinarius Kinijos rusų katalikų, gyvena Har 
bine. Vienuolis Abrantavičius yra Marijo
nas. 1/

— Kun. Augustin Kleineidam neseniai 
Vokietijoje sulaukė 80 m. amžiaus. Jis buvo 
Įšventintas tiktai 8 metus atgal, kada jau tu
rėjo 72 metų. Kun. Kleineidam prieš išven-' 
tinimo buvo gydytojui!!. Taip pat turi du 
sūnų kunigu.

— Vincent J. Wendling iš Denver, Co
lorado 20 metų atgal atsivertė į Katalikų 
tikybų. Nuo tada jis atvertė į Katalikų Baž
nyčių 54 asmenis.

— 6000 New York’o polieijantų, yisi Šy. 
Vardo Draugijos nariai, neseniai priėmė in 
corpora Šv. Komunijų.

— Mirus Kun. S. Cepanoniui, NCWC 
gražiai aprašė lietuvio klebeno gyvenimų ir 
nuopelnus ir paskleidė po katalikiškus laik
raščius Amerikoje. ■

— Kun. C. T. Hoffmanš S. J. neseniai 
davė nepaprastas misijas Chicagoje — ^kur
čiams nebyliams, Ephpheta Institute. Kuni
gas ne lūpomis kalbėjo klausantiems bet pir
štais ir rankomis. Kun. Hoffman per 17 me
lų kapelionauja kurtiems St. Louis’e.

— Rusijos bedieviai prie Volga upes pa
statė paminklų Judui Iskarijotui. Stoyyla 
vaizduoja vyrų grųsinantį dangui kumščių. 
Berlyno katalikiškas savaitraštis pastebi: 
‘‘Toks paminklas nesuderinamas su bedievių 
principu, nes kaip gali toks grųsinti dangui, 
jei jis netiki, Į Dievų ir Į dangų?” — Aišku, 
kad velnias, ir bedieviai žino Dievo buvimų, 
lik del savo prasikaltimų bijo Dievo bausmių 
ir todėl Jo nekenčia.

MARIJONŲ RĖMĖJŲ AUKOS:
A. Balanda, Waterbury, Conn........ ....... 3.00
F. Itadavičius, Chicago. III.......................3.00
Kančios Jėzaus Dr-ja, Melrose Park. 2.00 
Kaz. Kantautas, MelfoSe Park, 111........... 10.00
Kotrina Misevičiutė, Melrose Park. . . 10.00 
Barbora Bagdonienė, Melrose Park, 111. 3.00 
P. Gailius, Chicago, 111...........................  3.00
P. Valiuliene, Chicago, Ill.............. ........... 3.00
M. Žemaitis. Philadelphia, Pa...................3.00
O. Vedeckienė, W. Frankfort, Ill.............3.00
F. Gedžius, Chicago, Ill. .........................   3.00

Juozas Meškauskas, So. Boston, Mass. 3.00 
S. Banionienė, Orange, Mass. ........ 3.00 
Ai. Petrauskienė, Chicago, 111..^.,.... 3.00 
F. A. Yuknis, Canada. . .y.. .. 3.00 v ■ T-l 1 -SMi . m. . ...............
V. Sudaitė, Chicago, III................. .....į. 3.00
K. Joniškas. .............................  3.00
Ona Daukšiene, Pittsburgh, Pa.............3.(JO
L. Gasparkienė, Chicago, III. ........... 6.00
J. Lukasavieius, Worcester, Mass. .... 3.00 
Petras Badkus, Detroit, Mieli. ........ 3.00 
l). Slėni, Chicago, Ill........ ,.....................  3.00
B. Tamošaitis, Chicago, 111. .......... 3.00
Al. Varkalienė, Chicago, 111. ................. 3.00
F. Kasmauskas, Chicago, 111................... 3.00
J ieva Pikunienė, Rochester, N. Y.........3.00
Mrs. AI. MeClosky, Detroit, Mich. ...... 3.00
Dom. Jokūbaitis, Detroit, Mich........... .• 1.00
P. Planskas, So. Boston, Alass. ...... 3.00
A. Jurcikonis, Frackville, Pa. ,........... 3.00
C. Urbonas, Blue Island, III. ................. 3,00
Airs. P Dapkevičienė, L. I. City, N. Ar. 3.00
O. Skulienė, Detroit, Alich.......... .  3.00
B. A’olterienė, Pittsburgh, Pa................... 3.00
Al. Kripas, E. Grandy, Conn. ......... 3.00 
J. Dulkė, Lowell, Mass...........................  3.00
P. Norkevieiene, Chicago, 111...........  3.00
J. Bacelevičienė, Brighton, Alass............ 3.00
V. Gužauskienė, Baltimore, Aid. .......... 5.00
P. Jurevičiūtė, Brooklyn, N. Y............ 1. 6.00
B. Kazlauskas, Chicago, Ill.................... 3.00
S. Bundza, Worcester, Alass.................. 3.00
Airs. R. Link, Shenandoah, Pa................ 3.00
A. Stakutis, Detroit, Alich....................,.. 3.00
O. ir Juozas Baranauskai, Chicago, 111. 3.00 
Alar. Bartinikienė, St. Louis, Mo............ 3.00
J. Gaveniene, Harrison, N. J...................3.00
Pr. Valuckis, Chicago, Ill...................  3.00
Kun. J. Čižauskas, Detroit, Alich............ 3.00
V. Bilekevicius, Sheboygan, Wis..........  3.00
J. Alozeris, Cicero, Ill.................................3.00
Ap. Šukienė, Chicago, III. ..,................. 3.00
Al. Janušauskienė, Chicago, Ill.............5.00
Ona Daujatien.ė, Cicero, III.................... 3.00
L. Kruderiene, Pittsburgh, Pa............ . 3.00
Ona Jakimavičiene, Kankakee, 111........... 3.00

Visiems aukotojams nuoširdžiai dėkojame.
Tėvai Marijonai!.

Platinkite naudingiausią savaitrašti
“Kristaus Karaliaus Laivas”

233-1 So. Oakley Ave., Chicago, Ill. Tel: Canal 7790

Kolegijos Rėmėjo mokestis ir “Laivas” metams $3.00 
Vien tik laikraščio “Laivo” prenumerata metams $2.00 
Svetur metams $3.00.. Atskiras numeris 5e

Kreipiantis su paklausimais, reikia įdėti 3c kra
tos ženklelį atsakymui.

 O u i I fl R (n
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